
Zápis z 1. zasedání dozorčí rady Centra zdravotní a sociální péče Liberec, p.o. 

ze dne 30.3.2023 

Členové komise: Jaroslav Vávra – předseda 

        Lenka Procházková 

        Vladimír Lukeš 

Přítomni: členové komise, Mgr. Lenka Škodová, Jana Urbanová 

Program:  

• Seznámení s činností organizace, s poskytováním jednotlivých služeb a vykazováním 
údajů o jejich využití. Před 1. zasedáním byla DR zaslána výroční zpráva. 
- Informace o činnosti jeslí, mezigenerační setkávání, pozitivní vztah k seniorům 
- Seznámení s jednotlivými sociálními službami, jejich členění, rozdíly mezi 

pobytovými a terénními službami, úhrady od uživatelů u jednotlivých služeb, 
systém přidělování bytů zvláštního určení, sledování jednotlivých ukazatelů 
v systému KISSOS, systém přijímání klientů do domova pro seniory a do 
pobytové odlehčovací služby, využití odlehčovacích služeb. 

- Spolupráce s městskou policií v rámci udržení bezpečnosti na jednotlivých 
okrscích. 

- Zajištění zdravotní péče – poskytování rehabilitace a domácí zdravotní péče je 
dána předpisy ošetřujícími nebo odbornými lékaři dle přesně vymezené ordinace. 
Nutná spolupráce mezi jednotlivými subjekty. 

- Personální zajištění jednotlivých pracovišť – sledování kvality a rozsahu 
poskytované péče, prevence syndromu vyhoření v pomáhajících profesích, péče o 
pracovníky, další vzdělávání 

- Financování organizace je zajištěno vícezdrojově: dotace MPSV, města a 
z projektů EU v rámci IROP I, příprava projektu IROP II. 

• Dotazy členů DR: 
- Jaké jsou možnosti pomoci DR při zkvalitňování služeb?  - Pomoc při údržbě 

jednotlivých objektů – rekonstrukce zastaralých koupelen a kuchyňských koutů u 
bytů na Borovém vrchu a Burianově ul., které již nejsou pro stárnoucí klienty 
vyhovující. 

- Kde byly provedeny svévolně stavební úpravy a zřízeno 6 lůžek? – V dlouhodobě 
nevyužívaném prostoru po schválení bývalým náměstkem (leden–únor 2022) byla 
povolena úprava koupelny pro případné rozšíření domova pro seniory Kopretina o 
2 lůžka. Vše bylo i následně projednáno s odborným referentem technické zprávy 
budov. V březnu 2023 byl tento rozvojový záměr předán ke schválení na pracovní 
skupinu pro seniory KPSS a ŘPS, dále bude tento rozvojový záměr podléhat 



dalším schvalovacím procesům a v případě schválení bude zařazen do základní sítě 
sociálních služeb od ledna 2024. V době 2020–2022 byly tyto prostory využívány 
pouze jako lůžko pro izolované klienty pozitivní na COVID 19 dle nařízení MPSV 
a MZ.  

- Jaké jsou platební podmínky a možnosti u jednotlivých klientů? – Klienti 
sociálních služeb využívají příspěvku na péči, platby v domově pro seniory jsou 
vzhledem k výši důchodů dostačující i tak, aby klientům zbylo dle zákona min.   
15 % z důchodu na další platby. 

• Další termín setkání – 8.6.2023 od 16,00 

 

 

Zapsala: Jana Urbanová 

 


